PAGE

           [image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	25
	»
	октября
	20
	18
	г.

	№
	10

	п.г.т. Андра

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Андра от 18.12.2007 № 47 «Об утверждении положения о порядке
участия муниципального образования
городское поселение Андра                                                                                                                              в межмуниципальном сотрудничестве»

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов с Федеральным законом от 31.12.2017 № 189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения Андра, Совет депутатов поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Андра от 18.12.2007 № 47 «Об утверждении положения о порядке участия муниципального образования городское поселение Андра в межмуниципальном сотрудничестве» изменение, в абзаце 5 пункта 1.3. слово «закрытых» заменить словом «непубличных».
       2. Обнародовать настоящее решение посредством размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу www.andra-mo.ru, а также разместить на информационных стендах администрации городского поселения Андра.

       3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Андра.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Андра
	               Глава городского поселения Андра

	___________________ В.Г. Морозов
	               __________________ Н.В. Жук

25.10.2018  № 10 - 2018 «С-4»

Пояснительная записка

к решению Совета депутатов городского поселения Андра от 18.12.2007 № 47 «Об утверждении положения о порядке участия муниципального образования
городское поселение Андра                                                                                                                       в межмуниципальном сотрудничестве»
       В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов с Федеральным законом от 31.12.2017 № 189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения Андра, в абзаце 5 пункта 1.3. слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

	СТАРАЯ РЕДАКЦИЯ
	НОВАЯ РЕДАКЦИЯ

	     1.3. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:
- межмуниципальное сотрудничество - направление деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, призванное способствовать выражению и защите общих интересов муниципальных образований, эффективному решению задач  местного значения и осуществления прав граждан на местное самоуправление, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа, Российской Федерации;
- ассоциативная деятельность - деятельность, связанная с объединением органов местного самоуправления, общественных, научных организаций для осуществления задач, представляющих общий, не связанный с экономическим сотрудничеством, интерес;
- общее собрание членов ассоциаций (союзов, советов) - высший орган управления этих объединений;
- некоммерческие организации муниципального образования - организации, не имеющие целью извлечение прибыли в качестве своей основной деятельности, создаваемые представительным органом муниципального образования в форме автономных  некоммерческих организаций и фондов для достижения социальных, культурных, образовательных, научных и управленческих целей, в целях охраны здоровья граждан, развития физической культуры и спорта, защиты прав, законных интересов граждан, а также в иных целях, направленных на достижение общественных благ;
- межмуниципальные хозяйственные общества - хозяйственные общества, создаваемые органами местного самоуправления в форме закрытых акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью для совместного решения вопросов местного значения;
- соглашение или договор о сотрудничестве - договор между двумя или несколькими муниципальными образованиями, участники которого обязуются действовать сообща в определенных договором ситуациях.

	     1.3. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:
- межмуниципальное сотрудничество - направление деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, призванное способствовать выражению и защите общих интересов муниципальных образований, эффективному решению задач  местного значения и осуществления прав граждан на местное самоуправление, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа, Российской Федерации;
- ассоциативная деятельность - деятельность, связанная с объединением органов местного самоуправления, общественных, научных организаций для осуществления задач, представляющих общий, не связанный с экономическим сотрудничеством, интерес;
- общее собрание членов ассоциаций (союзов, советов) - высший орган управления этих объединений;
- некоммерческие организации муниципального образования - организации, не имеющие целью извлечение прибыли в качестве своей основной деятельности, создаваемые представительным органом муниципального образования в форме автономных  некоммерческих организаций и фондов для достижения социальных, культурных, образовательных, научных и управленческих целей, в целях охраны здоровья граждан, развития физической культуры и спорта, защиты прав, законных интересов граждан, а также в иных целях, направленных на достижение общественных благ;
- межмуниципальные хозяйственные общества - хозяйственные общества, создаваемые органами местного самоуправления в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью для совместного решения вопросов местного значения;
- соглашение или договор о сотрудничестве - договор между двумя или несколькими муниципальными образованиями, участники которого обязуются действовать сообща в определенных договором ситуациях.

Главный специалист   ОПО                                                                       О.В. Петручик

администрации г. п. Андра
PAGE
3